’,Xeu ropass Curriculum Vitae Maria Luisa Pazzaglia

INFORMAZIONI PERSONALI ~ Avv.Maria Luisa Pazzaglia

9 Corso Vittorio Emanuele n.36, 06012 Citta di Castello (PG)

. 07585212170758521220 @ 3339741395

™= marialuisapazzaglia@libero.it

O marialuisa. pazzaglia@avvocatiperugiapec.it

Sesso F | Data di nascita 01/06/1961 | Nazionalita Italiana

POSIZIONE RICOPERTA  Avvocato abilitato alle giurisdizioni superiori.
ESPERIENZA PROFESSIONALE =
- Esercizio della professione forense dal 1986 ininterrottamente sino ad ora;
- Svolte le funzioni di Vice Procuratore Onorario della Procura della Repubblica presso
la Pretura Circondariale di Perugja dal 24.10.1989 al 31.12. 1994;
- Membro del CDA di Sogepu s.p.a. (Societa di Gestione Servizi Pubblici controllata dal
Comune di Citta di Castello) dal 1997 al 2000;
. - Presidente del CDA di Sogepu s.p.a. dal 2000 al 2003.
- Presidente della [T Sottocommissione Esame Avvocato Sessione 2015 Corte di Appello
di Perugia
- Nell'ambito dello svolgimento della professione forense sono state patrocinate molte
controversie di natura civile, penale, tributaria e diritto del lavoro sia dinanzi alle
Giurisdizioni Ordinarie sia dinanzi alle Giurisdizioni Superiori.
- Di seguito si elencano alcune delle controversie pid rilevanti patrocinate negli ultimi 10
‘ anni, concernenti anche casi di responsabilita sanitaria _
TRIBUNALE R, ANNO 2SS PARTI . OGGETTO
Spoleto 1862 2018 ASA/DRF. responsabilita professionale
Perugia 881 2018 AAV./INPS. ricorso invalidita
Perugia 5364 2018 E.L/IC.P.LN. Declaratoria usucapione
Perugia 2865 2018 GA/RR. sfratto per morosita
Perugia 1258 2018 .G./CR. inadempimento contrattuale
* Perugia 6572 2017 B.A./C.C.\V.E. inadempimento contrattuale X
Perugia 5396 2017 D.T./R.P. inadempimento contrattuale
Perugia 609 2017 D.D/LN.P.S. ricorso NASPI
Arezzo 15 2017 F.L/G.L inadempimento contrattuale

© Unione europea, 2002-2017 | europass.cedefop.europa eu Pagina1/4



Seuropass

Perugia
Firenze
Perugia
Perugia
Perugia
Portoferraio
Perugia
Portoferraio
Perugia
Perugia
Perugia
Perugia
Arezzo
Perugia
Arezzo
Perugia
Perugia
Perugia
Perugia
Perugia
Perugia
Perugia
Perugia
Perugia
Firenze
Perugia
Perugia
Perugia
Perugia
Perugia
Perugia
Perugia
Perugia
Corte di Appello di Perugia
Perugia
: Perugia

Perugia

5403
7644
3581
1509
1048
135
1713
34
8502
3657
7550
920
4045
354
1902
46
5863
7532
418
2710
7542
3488
565
2153
330
5613
308784
972
927
308598
308850
4688
308506
245
308769
398
309144

Curriculum Vitae

2017
2017
2017
2017
2017
2016
2016
2016
2016
2016
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2012
2012
2012
2011

M.N./C.C.C.
N.A/CA.
N.ZG./N.ZA.
V.S/MR.

V.S/E.GMR.

B.D.M/L.G.
B.R./T.L.
F.A/B.P.
M.G./M.L.
TL/B.R.
B.P./T.D.
C.M/M.P.
F.P./P.E.
L.G.R/F.P.
P.C/P.D.
T.P/LDB.C.
AMG./DA.
AV./MF.
AT.L/ICM.
M.P.L/IS M.
MA/FA.
SA/SL
T.F./ICE.
V.M./B.A.
ATIL/OT.
AP/

B.F/C.D.CAG.

FA.G./G.D.
FAG./P.L
FA/SL.
FRIMF.
G.I/NLL.
M.F/G.L.
C.F/DAG.
F.LC./P.G.
TG/TL.
AAAIMM.

@© Unione europea, 2002-2017 | europass.cedefop.europa.eu

Sostituire con Nome (i) Cognome (i)

respaonsabilita extra-contrattuale
sfratto per morosita

diritto successorio

apertura eredita giacente
recupero competenze dipendente
diritti reali

competenze del professionista
diritti reali

azione di divisione

competenze del professionista
responsabilita del sanitario
divorzio

ATP danni immobile
inadempimento contrattuale
divorzio e mantenimento
responsabilita contrattuale ed extra
sfratto per morosita
responsabilita del sanitario
inadempimento contrattuale
sfratto per morosita
responsabilita extra-contrattuale
rivendica diritti reali
responsabilita extra-contrattuale
diritti di credito

responsabilita contrattuale
responsabilita contrattuale
responsabilita contrattuale
revocatoria trust

revocatoria ordinaria
responsabilita contrattuale ed extra
responsabilita extra-contrattuale
responsabilita contrattuale
responsabilita contrattuale
scioglimento comunione

sfratto per morosita

diritti successori

azione di regresso

Pagina2/4




K@UTO[J ka3 Curriculum Vitae Maria Luisa Pazzaglia
Perugl'a 308945 2011 B.L/CM. scioglimento comunione ereditaria
Perugia 6504 2011 F.LG./B.N. impugnazione testamento
Perugia 308991 2011 L.G./B.P. rivendica spettanze
Firenze 1366 2010 C.FINE. querela di falso
Perugia 309002 2010 F.F/A. responsabilita contrattuale
Perugia 309217 2010 G.L/GE. azioni di divisione
Perugia 309148 2010 MM./P.S. responsabilita extra-contrattuale
Perugia 308984 2010 P.V./N.N. impugnazione contratto

Corte di Appello di Perugia 569 2010 TL/TF. ius eligendi sepulchri
Perugia 5651 2009 B.M.P./B.M.N. scioglimento comunione ereditaria
Perugia 368 2009 D.P.GM/CMAT. impugnazione sanzioni amministrative
Perugia 309250 2009 M.P.S./S.P. responsabilitd contrattuale
Perugia 309162 2009 T.R./DS. responsabilita del sanitario
Perugia 308505 2009 V.F.V.F. responsabilita contrattuale
Perugia 309577 2008 B.E./F.A. diritti reali

Corte di Appello di Perugia 526 2008 C.O.L/B.D. impugnazione delibera condominiale
Perugia 308782 2008 F.L.G/B.N. azione di rendiconto
Perugia 309372 2008 RA/RA. responsabilita contrattuale
Perugia 309535 2008 S.S/ASL. responsabilita medica
Arezzo 4462 2007 GA/AS.L. responsabilita della struttura sanitaria
Perugia 309087 2007 O.L/AS. sinistro stradale
Perugia 309326 2007 P.M./P.B.T. sfratto per morosita
Perugia 339 2007 SAM/C.CD.C. responsabilita extra-contrattuale
Perugia 3414 2007 T.D./S. responsabilita contrattuale

ISTRUZIONE E FORMAZIONE _ m

- Maturita classica conseguita presso il Liceo Classico Plinio il Giovane di Citta di
Castello nell'anno 1979;

- Diploma di laurea in Giurisprudenza conseguita presso ['Universita degli studi di
Perugia il 13.7.1984 con la votazione 110/110.

- Assegnata al ruolo della Provincia di Cuneo come Segretario Comunale a seguito di
concorso indetto con D.M. 31.1.1985 GU. N° 43 del 19.2.1985;

- Iscrittaall'Albo dei Procuratori presso I'Ordine degli Avvocati e Procuratori di Perugia
in data 22.4.1987.

- Iscritta all'Albo degli Avvocati presso il medesimo Ordine in data 28.6.1993.

- Iscritta all'Albo dei Cassazionisti dal 24.6.1999.
COMPETENZE PERSONALI n

Linguamadre Italiana

i ! o PRODUZIONE
Altelingue COMPRENSIONE | PARLATO R ORI

i 14
© Unione auropea, 2002-2017 | europass cedefop.europa.eu Pagina3




; \: Ke{ ropass Curriculum Vitae Sostituire con Nome (i) Cognome ()

{ : ! g |
Ascolto Lettura | Interazione | Produzione orale
Inglese Buono Buono Buono Buono Buono
Competenza digjtale AUTOVALUTAZIONE

Elab:;ﬁz_lone ; Comunicazi | Creazione | Sicurezza | Risoluzione

- . one | diContenuti “ | diproblemi
_nformaziomi ¢ T S . :

| Buono !

Buono Buono | Buono Buono

4
i
i
L

Patente diguida B

Dati personali  Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno
2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali” ed ai sensi del General
Data Protection Regulation.

Perugia, 27/02/2019

i 4
© Unione europea, 2002-2017 | europass.cedefop.europa.eu Pagina4/




