#### INFORMAZIONI PERSONALI

## Avv.Maria Luisa Pazzaglia

- Corso Vittorio Emanuele n.36, 06012 Città di Castello (PG)
- 0758521217 0758521220 🔒 3339741395
- marialuisapazzaglia@libero.it
- marialuisa.pazzaglia@avvocatiperugiapec.it

Sesso F | Data di nascita 01/06/1961 | Nazionalità Italiana

### POSIZIONE RICOPERTA

Avvocato abilitato alle giurisdizioni superiori.

#### **ESPERIENZA PROFESSIONALE**

- Esercizio della professione forense dal 1986 ininterrottamente sino ad ora;
- Svolte le funzioni di Vice Procuratore Onorario della Procura della Repubblica presso la Pretura Circondariale di Perugia dal 24.10.1989 al 31.12.1994;
- Membro del CDA di Sogepu s.p.a. (Società di Gestione Servizi Pubblici controllata dal Comune di Città di Castello) dal 1997 al 2000;
- Presidente del CDA di Sogepu s.p.a. dal 2000 al 2003.
- Presidente della II Sottocommissione Esame Avvocato Sessione 2015 Corte di Appello di Perugia
- Nell'ambito dello svolgimento della professione forense sono state patrocinate molte controversie di natura civile, penale, tributaria e diritto del lavoro sia dinanzi alle Giurisdizioni Ordinarie sia dinanzi alle Giurisdizioni Superiori.
- Di seguito si elencano alcune delle controversie più rilevanti patrocinate negli ultimi 10 anni, concernenti anche casi di responsabilità sanitaria

		7/63/ #52(0): 71 10: 10: Ma 25/10 10: 50: 14/ 77 1- 7	to the standard of the control of the second	THE R. P. LEWIS CO., LANSING MICH. LANSING MICH. 49-14039.	ACT AND THE PARTY AND ADDRESS OF THE PARTY AND
	TRIBUNALE	R.G.	ANNO.	PARTI	OGGETTO
	Spoleto	1862	2018	A.S.A./D.R.F.	responsabilità professionale
	Perugia	881	2018	A.A.V./I.N.P.S.	ricorso invalidità
	Perugia	5364	2018	E.I./C.P.L.N.	Declaratoria usucapione
	Perugia	2865	2018	G.A./R.R.	sfratto per morosità
	Perugia	1258	2018	I.G./C.R.	inadempimento contrattuale
	* Perugia	6572	2017	B.A./C.C.V.E.	inadempimento contrattuale
	Perugia	5396	2017	D.T./R.P.	inadempimento contrattuale
ł	Perugia	609	2017	D.D./I.N.P.S.	ricorso NASPI
	Arezzo	15	2017	F.L./G.I.	inadempimento contrattuale

Z'euro pass	Cu	urriculum Vitae		Sostituire con Nome (i) Cognome (i)
		·		()
Perugia	5403	2017	M.N./C.C.C.	responsabilità extra-contrattuale
Firenze	7644	2017	N.A./C.A.	sfratto per morosità
Perugia	3581	2017	N.Z.G./N.Z.A.	diritto successorio
Perugia	1509	2017	V.S./M.R.	apertura eredità giacente
Perugia	1048	2017	V.S./E.G.M.R.	recupero competenze dipendente
Portoferraio	135	2016	B.D.M./L.G.	diritti reali
Perugia	1713	2016	B.R./T.L.	competenze del professionista
Portoferraio	34	2016	F.A./B.P.	diritti reali
Perugia	8502	2016	M.G./M.L.	azione di divisione
Perugia	3657	2016	T.L./B.R.	competenze del professionista
Perugia	7550	2015	B.P./T.D.	responsabilità del sanitario
Perugia	920	2015	C.M./M.P.	divorzio
Arezzo	4045	2015	F.P./P.E.	ATP danni immobile
Perugia	354	2015	L.G.R./F.P.	inadempimento contrattuale
Arezzo	1902	2015	P.C./P.D.	divorzio e mantenimento
Perugia	46	2015	T.P./L.D.B.C.	responsabilità contrattuale ed extra
Perugia	5863	2014	A.M.G./D.A.	sfratto per morosità
Perugia	7532	2014	A.V./M.F.	responsabilità del sanitario
Perugia	418	2014	A.T.I./C.M.	inadempimento contrattuale
Perugia	2710	2014	M.P.I./S.M.	sfratto per morosità
Perugia	7542	2014	M.A./F.A.	responsabilità extra-contrattuale
Perugia	3488	2014	S.A./S.I.	rivendica diritti reali
Perugia	565	2014	T.F./C.E.	responsabilità extra-contrattuale
Perugia	2153	2014	V.M./B.A.	diritti di credito
Firenze	330	2013	A.T.I./O.T.	responsabilità contrattuale
Perugia	5513	2013	A.P./I	responsabilità contrattuale
Perugia	308784	2013	B.F./C.D.C.A.G.	responsabilità contrattuale
Perugia	972	2013	F.A.G./G.D.	revocatoria trust
Perugia	927	2013	F.A.G./P.I.	revocatoria ordinaria
Perugia	308598	2013	F.A./S.L.	responsabilità contrattuale ed extra
Perugia	308850	2013	F.R./M.F.	responsabilità extra-contrattuale
Perugia	4688	2013	G.I./N.L.	responsabilità contrattuale
Perugia	308506	2013	M.F./G.I.	responsabilità contrattuale
Corte di Appello di Perugia	245	2012	C.F./D.A.G.	scioglimento comunione
Perugia	308769	2012	F.L.C./P.G.	sfratto per morosità
• Perugia	398	2012	T.G./T.L.	diritti successori
Perugia	309144	2011	A.A.A./M.M.	azione di regresso

Zeuro <i>pass</i>	С	urriculum Vitae		Maria Luisa Pazzaglia
Perugia	308945	2011	B.L./C.M	
Perugia	6504	2011	F.L.G./B.N.	scioglimento comunione ereditaria
Perugia	308991	2011	L.G./B.P.	impugnazione testamento
Firenze	1366	2010	C.F./N.E.	rivendica spettanze
Perugia	309002	2010	F.F./I.A.	querela di falso
Perugia	309217	2010	G.L./G.E.	responsabilità contrattuale
Perugia	309148	2010		azioni di divisione
Perugia	308984	2010	M.M./P.S.	responsabilità extra-contrattuale
Corte di Appello di Perugia	569	2010	P.V./N.N.	impugnazione contratto
Perugia	5651	2009	T.L./T.F.	ius eligendi sepulchri
Perugia	368	2009	B.M.P./B.M.N.	scioglimento comunione ereditaria
Perugia	309250		D.P.G.M./C.M.A.T.	impugnazione sanzioni amministrative
Perugia	309250	2009	M.P.S./S.P.	responsabilità contrattuale
Perugia		2009	T.R./D.S.	responsabilità del sanitario
Perugia	308505	2009	V.F./V.F.	responsabilità contrattuale
	309577	2008	B.E./F.A.	diritti reali
Corte di Appello di Perugia	526	2008	C.O.L./B.D.	impugnazione delibera condominiale
Perugia	308782	2008	F.L.G./B.N.	azione di rendiconto
Perugia	309372	2008	R.A./R.A.	responsabilità contrattuale
Perugia	309535	2008	S.S./A.S.L.	responsabilità medica
Arezzo	4462	2007	G.A./A.S.L.	responsabilità della struttura sanitaria
Perugia	309087	2007	O.L./A.S.	sinistro stradale
Perugia	309326	2007	P.M./P.B.T.	sfratto per morosità

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Perugia

Perugia

Maturità classica conseguita presso il Liceo Classico Plinio il Giovane di Città di Castello nell'anno 1979;

S.A.M./C.C.D.C.

T.D./S.

- Diploma di laurea in Giurisprudenza conseguita presso l'Università degli studi di Perugia il 13.7.1984 con la votazione 110/110.
- Assegnata al ruolo della Provincia di Cuneo come Segretario Comunale a seguito di concorso indetto con D.M. 31.1.1985 G.U. Nº 43 del 19.2.1985;
- Iscritta all'Albo dei Procuratori presso l'Ordine degli Avvocati e Procuratori di Perugia in data 22.4.1987.
- Iscritta all'Albo degli Avvocati presso il medesimo Ordine in data 28.6.1993.
- Iscritta all'Albo dei Cassazionisti dal 24.6.1999.

### COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre Italiana

339

3414

2007

2007

Altre lingue

COMPRENSIC	NE

**PARLATO** 

responsabilità extra-contrattuale

responsabilità contrattuale

**PRODUZIONE SCRITTA** 



# Curriculum Vitae

Sostituire con Nome (i) Cognome (i)

	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
Inglese	Buono	Buono	Buono	Buono	Buono
g ten		the second secon			and a first of the second state of the second

Competenza digitale

Washington and a supplied of the supplied of t	AL	ITOVALUTAZIO	NE	
Elaborazione delle informazioni	Comunicazi one	Creazione di Contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi
Buono	Buono	Buono	Buono	Buono

Patente di guida

B

Dati personali

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali" ed ai sensi del General Data Protection Regulation.

Perugia, 27/02/2019

Avv Maria Luisa Pazzaglia